
Program konference PPRCh 2015 
(řazeno podle časové posloupnosti) 

 

Dobrá praxe v prevenci aneb „Konec řečí, jdeme k věci…“ 

Pondělí / 9. 11. 2015 

Program prvního konferenčního dne (pondělí 9. xi. 2015) 

 

09:30 Hlavní sál – Slavnostní zahájení konference / moderuje: Filip Brož 

Úvodní zdravice 

 

10:00 – 10:10 hlavní sál 

Havlíková, J.: AntiFetFest 

 

10:10 – 11:10 hlavní sál – úvodní referát / moderuje: Filip Brož 

Miovský, M.: Systém primární prevence; kam jsme došli 

 

11:10 – 11:30 Přestávka (možnost shlédnout posterovou sekci v prostorách hlavního sálu) 

 

11:30 – 13:00 

hlavní sál / Klima školy / moderuje: Marie Nejedlá 

Bartošová, K.: Preventivní aktivity na Květňáku 

Martinková, D.: Škola podporující zdraví a školní klima 

Eliášová, L. a Polmanová, R.: Klima školy 

Pavlíková, M.: Kdo chce zapálit, musí hořet aneb naše cesta ke Zdravé škole 

 

místnost 135 / Mix /moderuje: Veronika Pavlas Martanová 

Jandová, L. a Neusarová, J.: Dožij se dvaceti 

Kučerová – Greplová, J.: Aktuální situace ohledně kouření mezi nezletilými a možnosti školy 
v prevenci 

Pavlas – Martanová, V.: Boys and Girls Plus 

 

místnost 349 / Workshop případové studie /moderuje: Eva Burdová 

Burdová, E.: Případové konference jako nástroj pro řešení problémového chování žáků 



 

místnost 430 / Využití internetu /moderuje: Ivana Petrlová 

Gryc, O.: Rodičovská kontrola a ochrana dětí na internetu 

Fára, M.: Rizika virtuální komunikace – projekt Bezpečně na internetu 

Mičínová, I.: Realizace osvětové kampaně na sociálních sítích v oblasti ochrany práv dětí aneb 
Hlasy dětí – a co s tím uděláme? 

 

13:00 – 14:00  Polední přestávka 

 

14:00 – 15:30 

hlavní sál / blok MŠMT – Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci / moderuje: 

Vladimír Sklenář 

Mikesková, J.: Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci z pohledu školního metodika 
prevenve 

Schwarz, Š.: Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci z pohledu poskytovatele 
programu 

Skácelová, L.: Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci z pohledu metodika prevence 

Dadučová, H.: Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci z pohledu krajského školského 
koordinátora prevence 

Budinská, M. a Heřmánková, R.: Jak hodnotím a poznám dobrou praxi v prevenci z pohledu 
MŠMT 

 

místnost 135 / workshop Etika / moderuje: Eliška Krmelová 

Krmelová, E.: Etika jako základ programů 

 

místnost 136 / Není prevence bez diagnostiky a intervence / nakladatelství Wolters Kluwer 

– moderuje: Naděžda Eretová 

Mertin, V.: Novinky v možnostech výchovy 

Krejčová, L.: Metody a postupy poznávání žáka 

Mahdalíčková, J.: Víme o drogách všechno? 

Šejvl, J.: Testování dětí při podezření na akutní intoxikaci dítěte návykovou látkou 

Lebeda, D.: Úvod do problematiky extremismu 

Eretová, N.: Aplikace Magistr 

 

místnost 349 / Střediska výchovné péče / moderuje: Jana Čtveráčková 

Bártová, M.: Příklady dobré praxe při spolupráci ambulantní a terénní formy SVP 



Horková, L.: Simpsonovci ako životný vzor? 
Hrubý, K.: Skryté záškoláctví 
Černý, M.: SOVa (survival – outdoor výcvik) – nový programový přístup v práci s klienty SVP 
 

místnost 430 / workshop Gambling /moderuje: Eva Maierová a Kateřina Andrlová 

Maierová, E. a Andrlová, K.: Programy primární prevence hazardního hráčství v ČR a v 
zahraničí 
Červenková, E.: Program Gambling aneb, kdo si hraje, nezlobí 
Veselý, J., Podškubková, A., a Groulíková, D.: Školní preventivní program prevence 
gamblingu 

Trantina, F.: Hazardní hraní včera, dnes a zítra – aneb, co s prevencí ve školách 

 

15:30 – 16:00  Přestávka 

 

16:00 – 17:30  hlavní sál / Nové programy / moderuje: Denisa Houdková 

Čermáková, M., Hanusová, J. a Žufníček, J.: Zipyho kamarádi (Zippy´s friends) – 
evaluovaná metodika pro učitele pro práci s dětmi v rámci podpory duševního zdraví a primární 
prevence rizikového chování 

Škoda, J. a Kusynová, J.: Podpora programu „Být úspěšný“ 

Franková, A. a Köhlerová, M.: Sociálně terapeutický program UNCLE 

Ziegler, M.: Jak se (ne) stát závislákem 

 

místnost 135 / workshop / moderuje: Lenka Vyternová 

Vyternová, L. a Hruška, J.: Metoda cílené zpětné vazby a reflexe v programech prevence 

 

místnost 136 / Prezentace nových odborných publikací / moderuje: Alena Plšková (16:00 

– 16:30) 

Prošková, D.: Kde rostou peníze 

Dzúrová, D., Lustigová, M., Csémy, L., Spilková, J.: Zdravotně – rizikové chování mládeže 

místnost 136 / Prezentace nových odborných publikací / nakladatelství Portál – moderuje: 

Martin Bedřich (16:30 – 17:30) 

Baštecká, B.: Klinická psychologie 

Matoušek, O.: Mládež a delikvence 

 

místnost 349/ workshop / moderuje: Tereza Berková 

Berková, T., Kozáková, B.: Jak na pravidla, aby nebyla „jen od toho, aby se porušovala 

 



Místnost 430 / Nové přístupy II. /moderuje: Lenka Skácelová 

Krmelová, E.: Preventivní program Etické dílny® – směrovka do života mladých 

Toupalová, B.: Trampolining – metoda rozvoje vnímání vlastní tělesnosti s projekcí do školní 
činnosti žáků a studentů 

Bláhová, L.: Podpora teorie mysli jako prevence šikany 

Smékalová, E. a Palová, K.: Rozvoj sociálně emocionálních kompetencí prostřednictvím 
preventivního programu Druhý krok 

  



Program druhého konferenčního dne (úterý 10. 11. 2015) 

 

09:00 – 10:30  hlavní sál / Výstupy projektu VYNSPI II. / moderuje: Veronika Pavlas 

Martanová 

Skácelová, L. a Exnerová Jírová, M.: Minimální preventivní program v současné praxi 
vybraných ZŠ 

Myšková, L., Gabrhelík, R. a Jurystová, L.: Návrh systému výkaznictví preventivních aktivit 
ve školách 

Pavlas Martanová, V. a Pacnerová, H.: Pilotní ověření Čtyřúrovňového modelu vzdělávání 
v primární prevenci rizikového chování 

 

místnost 135 / Mix / moderuje: Helena Fialová 

Fialová, H.: Preventivní Cesou – Necestou, aneb Křižovatky odbornosti 

Spurný, P. a Krajíčková, V.: Problematika závislosti na zhoubných kultech a možnosti PP 

Tkáčová, D.: Závislost v seniorském věku – Prevence nekončí ve škole 

 

místnost 136 / workshop Česká asociace studentů adiktologie / moderuje: Lenka 

Richterová 

Richterová, L.: Představení České asociace studentů adiktologie 

Šťastná, B.: Výsledky z projektu VYNSPI II. 

 

místnost 349/ workshop Všeobecná primární prevence / moderuje: Petra Václavová 

Václavová, P. a Dorňáková, K.: Všeobecná primární prevence na 1. stupni ZŠ 

 

místnost 430 / Klima školy II. /moderuje: Alena Plšková 

Blaštíková, L.: Klima školy a sociální pedagog 

Hricz, M.: Od Preventivní strategie školy k efektivní realizaci prevence 

Vaníčková, E.: Škola přátelská dětem 

Plšková, A.: Řešení vrstevnických vztahů – bezpečná škola, změna klima školy a třídy 

 

10:30 – 11:00 Přestávka 

 

11:00 – 12:30 hlavní sál / Vztahy ve škole / moderuje: Veronika Pavlas Martanová 

Marušková, L.: Třídnická hodina a její význam pro intervenci PPP 



Vídeňský, J.: Vztah učitele a žáka 

Schwarc, Š.: Adaptační kurzy po 14ti letech praxe 

Pilař, J.: Prevence a úloha pedagoga 

 

místnost 135 / workshop Minimální preventivní program / moderuje: Lenka Skácelová 

Skácelová, L. a Macková, L.: Struktura MPP rizikového chování 

 

místnost 349/ workshop Zipyho kamarádi / moderuje Pavel Dosoudil 

Dosoudil, P. a Čermáková, M.: Zipyho kamarádi (Zippy´s friends) – evaluovaná metodika 

pro učitele pro práci s dětmi v rámci podpory duševního zdraví a primární prevence rizikového 

chování 

 

Místnost 430 / HIV a specifické cílové skupiny /moderuje: Petra Václavová 

Šikolová, V. a Fialová, A.: Co vědí čeští žáci 7. – 9. tříd o HIV/AIDS? 

Plzáková, L.: Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí 

Petriščová, A. a Hollmannová, L.: Specifika prevence u žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

Glasslová, B.: MPP na ZŠ praktické a jeho specifika 

 

12:30 – 13:30 Polední přestávka 

 

13:30 – 15:00 hlavní sál / Méně frekventované typy RCh / moderuje: Marie Nejedlá 

Zvadová, Z. a Nejedlá, M.: Prevence rizikového dopravního chování u dětí a dospívajících 

Úlehlová, D.: (Ne) hrajeme si s domácím násilím 
Hanusová, J., Žufníček, J., Štěpánková, T. a Papežová, H.: Představení projektu Healthy 
and Free – internetový projekt na prevenci a včasnou intervenci poruch příjmu potravy 

 

místnost 135 / workshop Dialog / moderuje Václav Sixta 

Sixta, V., Kučerová, V. a Štvánová, P.: MY, VY, ONI – zážitek i dialog 

 

místnost 349/ workshop Motivace k supervizi / moderuje: Lucie Myšková 

Myšková, L. a Dosoudil, P.: Motivace k supervizi 

 

místnost 430 / kazuistiky Styl mladých /moderuje: Markéta Exnerová Jírová 



Stehlíková, M.: Indikovaná primární prevence – kazuistika klienta 

Exnerová Jírová, M.: Dítě jako střed(t) zájmu 

Burdová, E.: Dospívání a styly mladých, možná rizika 

 

15:00 – 15:15 hlavní sál - ukončení konference – Veronika Pavlas Martanová 

 


